Pro testibus: Suerius ts., Gomizus ts., Menendus ts.
Petrus scripssit.

26

1210 Abril — Estefânia Fernandes vende a Lourenço Fernandes e esposa Sancha 
Lourenço uma herdade em S. Tomé, termo de Coimbra, e outra em Pigeiros, 
entre o Ave e o Leste.

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 3, n.° 20. Or. car.

In Christi nomine. Ego Stephana Fernandiz facio kartam venditionis et 
firmitudinis tibi Laurentio Fernandiz et uxori tue Santie Laurentii de mea heredi
tate propria quam habeo in Sancto Thome et quam habeo des Vouga in Aquila parte 
quomodo jacet in termino de Colimbria, tam in hereditate quam in casas, exceptis 
hereditate de Cordinaa et quantum habeo in Pigeiros inter Avem et Alistem, exceptis- 
Paredes. Do vobis istam hereditatem per ubicumque illam potueritis invenire tam 
in montibus quam in fontibus quam etiam in universis terminis novis et antiquis 
pro VII.em morabitinis quos mihi dedistis in precio et in robora. Tantum inter 
nos bene complacuit et de precio nichil remansit pro dare. Habeatis vos et omnis 
posteritas vestra ipsam hereditatem semper. Si aliquis de mea parte vel de extranea
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venerit et istud factum nostrum infringere temptaverit duplet quantum quesierit 
in tali loco et pected domino terre centum solidos. Facta karta mense Aprilis Era 
M.a CC.a X".a VIIIA Ego Stephana Fernandiz tibi Laurentio Fernandiz et uxori 
tue Santie Laurentii istam kartam manibus meis robor + o.

1210 Abril — Justa Fernandes com seu filho vende a Lourenço Fernandes e esposa 
Sancha Lourenço o que possui em Pigeiros, em S. Tomé e desde o Vouga ao 
Agueda.

In Christi nomine. Ego dona Justa Fernandiz cum filio meo placuit nobis 
per bonam pacem et voluntatem ut tibi Laurencio Fernandiz et uxor tua Sancia 
Laurencha facimus karta vendicionis et firmitudinis de hereditate nostra propria 
que habemus in villa Pigeiros et que abemus in Sancto Thome et quanta abemus 
des Vouga in Aquila a parte et quomodo jacet in termo de Colinbra in hereditate 
et in casas, exietis hereditate de Cordinaa, de montes in fontes, accessum et regresum 
per ubi illa potueritis invenire cum quantum in se obtinet et ad b prestidum hominis 
est. Damus a vobis ista hereditate et karta facimus pro precio que de vobis rece
pimus, silicet XXX morabitinos. Tantum nobis et vobis bene complacuit et de 
precio nichil non remansit pro dare. Habeatis vos ista hereditate firmiter et omnis 
posteritas vestras usque in perpetuum. Et si aliquis homo venerit vel venerimus 
qui istud factum nostrum disrumpere quesierit et nos in judicio non potuerimus 
concedere vel defendere damus a vobis ista hereditate duplata vel tripata cum quam- 
tum fuerit meliorata in tali loco et pola entenchom pectet L solidos a nobis ° et quem 
nostra c voce dederitis (?). Facta karta mense Aprilis sub Era M.a CC.a X~.a VIII.a. 
Ego domna Justa Fernandiz cum filio meo a tibi Laurencio Fernandiz et uxor tua 
domna Sancia Lauremcha in ista karta manus nostras roboramus.

Pro testibus: Petro ts., Menendus ts., P[e]lagio ts., Gundisalvo ts., Johanne ts.
Menendus notuit.

a No texto: Naquila. 
h No texto: da. 
c Por vobis e vestra.

27

T.T. — CR., most, de Vairão, m. 3, n.° 21. Or. car.
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28

1219 Outubro — Lourenço Fernandes doa a sua esposa Sancha Lourenço, como arras, 
a quinta de Cunha e o que possui em Tebosa e em Bastuço (cc. Braga e Barcelos) 
e outros bens.

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 3, n.° 30. Or. car. de trans. *

In Dei nomine et eius misericordiam. Ego Laurencius Femandi placuit mihi 
per bona pacis et bona volumptas quod ego do domine Sancie uxori mee a quintana 
de Cuina com sua vinea et com suo plantado et com totas suas perflas et quantum 
habeo in a Tavaosa et <in> Bastuzo por aras, tali pauto ut semper illa hoc teneat in 
sua vita et post mortem eius remaneant filiabus meis et suis, Vincentio Laurencii et 
filiabus Marie Laurencii. Et si aliquis venerit qui hunc factum meum disrumpere 
voluerit non sit ei licitum sed pro sola tentatione quisquis fuerit quantum inquisierit 
tantum tibi in duplum componat et domino terre aliud tantum. Et super hoc una 
mula et unum azemelum et duos vasos de plata que abemus de simul et unu meum 
maurum. Istas bestias et ista piata et isto mauro abeatis vos in perpetuum. Facta 
karta per bona pacis in mense Octubris in Era M.a CC.a L.a VII.a.

29

1222 Janeiro — Lourenço Fernandes renova a sua esposa Sancha Lourenço a doação 
das arras que lhe tinha feito em Outubro de 1219.

T.T. — CR., most. de Vairão, m. 3, n.° 31. Or. car. de trans.

In Dei nomine. Ego domnus Laurencius Fernandiz spontanea mea voluntate 
facio plazum firmum tibi uxori mee domne Sancie Laurencii de quanta hereditate 
habeo et habere debeo de patrimonio et de gaadea, scilicet quintana de Coina cum 
quanta <hereditate> ibi habeo et de quanto habeo in Tevuosa et in Bastuzio. Do tibi 
totas istas hereditates cum supra dicta quintana pro tuas arras, tali pacto ut habeas 
et possideas tu illas semper in omnibus diebus vite tue in pace. Et post obitum 
tuum relinquas illas filiis quos de me habueris et duobus aliis filiis meis, scilicet Vin
centio Laurencii et Marie Laurencii. Si aliquis tam de filiis quam de filiabus meis 
istud factum tibi contrariare voluerit in vita tua sit maledictus et excommuni- 
catus et regie potestati vel illi cui vocem tuam commiseris pectet quingentos mora- 
bitinos et duplet <tibi> quantum calumpniaverit. Facto plazo in mense Januarii 
Era M.a CC.a LX.a. Ego domnus Laurencius Fernandiz tibi uxori mee domne Sancie 
Laurencii istud plazum manibus meis confirmo.